ПРОТОКОЛ

заседания членов жюри Регионального конкурса программно-методических

разработок «Панорама методических кейсов дополнительного образования»

Присутствовали:

Председатель жюри: Тужик Николай Иванович, директор ГАУ ДО ТО «Дворец

творчества и спорта «Пионер».

Секретарь: Абрамович Наталья Валериевна, старший методист сектора развития

образовательных программ управления развитием региональной системы дополнительного

образования ГАУ ДО ТО «Дворец творчества и спорта «Пионер».

Члены жюри:

1. Патрушева Инга Валерьевна, кандидат педагогических наук, доцент кафедры доцент

кафедры общей и социальной педагогики Школы образования ФГАОУ ВО «Тюменский

государственный университет», заместитель директора Ресурсного учебно-методического

центра по обучению инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья.

2. Каткова Ольга Анатольевна, кандидат педагогических наук, заведующий кафедрой

естественно-математических наук ГАОУ ТО ТПО «ТОГИРРО».

3. Чайников Денис Анатольевич, кандидат технических наук, доцент кафедры

эксплуатации автомобильного транспорта, руководитель образовательной программы

«Логистика и управление цепями поставок» ФГБОУ ВО «Тюменский индустриальный

университет».

4. Вадик Елена Борисовна, старший методист ГАУ ДО Тюменской области

«Региональный центр допризывной подготовки и патриотического воспитания «Аванпост».

5. Антонова Светлана Юрьевна, начальник управления развитием региональной

системы дополнительного образования ГАУ ДО ТО «Дворец творчества и спорта «Пионер».

Повестка дня:

1. Определение победителей и призеров в номинациях конкурса программно-

методических разработок «Панорама методических кейсов дополнительного образования»

(далее – Конкурс).

2. Определение организаций, рекомендованных к участию в различных конкурсах

федерального уровня, в том числе, во Всероссийском конкурсе методических разработок по

реализации дополнительных общеобразовательных программ «Панорама методических

кейсов дополнительного образования художественной, социально-гуманитарной и туристско-

краеведческой (в части краеведения) направленностей» в 2025 году.

г. Тюмень  «11» ноября 2024 г.

Приложение к протоколу

Сводная итоговая ведомость оценок экспертов

Регионального конкурса программно-методических разработок

«Панорама методических кейсов дополнительного образования»-2024 год

№
 Организация-участник

/ МО
Название методического кейса

ФИО участников,

должность

Итоговая
сумма баллов
членов жюри

Среднее

значение
РЕЗУЛЬТАТ

 Номинация «Художественная направленность»

1
МАУ ДО «ВЦТ»,

Викуловский район

Методический кейс «Проектный
метод при изучении композиции» в

рамках работы по предмету
«композиция» ДООП «Студия рисунка

и живописи»

Гаврелюк Анастасия
Владимировна,
Гаврилова Татьяна
Александровна, педагоги
дополнительного образования

149 37,2
Сертификат

участника

2
АУ ДО «ЦРД и М»,

Заводоуковский ГО

Методический кейс «Методическая
палитра изобразительных

искусств» к ДООП «Волшебство
красок и света»

Сердце Римма Андреевна,
педагог дополнительного
образования

196 49 1 место

3
АУ ДО «ИДШИ», Исетский

район

Методический кейс «Музыкально-
ритмические упражнения с

предметом» в рамках реализации
АДООП «Логоритмика»

Глазунова Светлана
Николаевна, преподаватель;
Иванисова Юлия Геннадьевна,
директор

178 44,5 2 место

4
МАУ ДО «СШ Ишимского

района»

Методический кейс «Сувениры
своими руками, как средство

формирования семейных ценностей»
к ДООП «Мягкая игрушка»

Зайкова Светлана Алексеевна,
педагог дополнительного
образования

145 36,2
Сертификат
участника

5

МАУ ДО
Нижнетавдинского

муниципального района
«ЦДО»

Методический кейс: «Методический
диапазон музыкального творчества» к

ДООП «Эстрадный вокал»

Байбарина Анастасия
Николаевна, старший методист;
Швагдина Олеся Юрьевна,
педагог дополнительного
образования

116 29
Сертификат
участника

6
МАУ ДО «ДШИ «ЭТЮД»

г.Тюмени

Методический кейс «Учебное-
методическое пособие для

преподавателей детских школ
искусств по классу аккордеона

«АЗБУКА»

Крюкова Елена Игоревна,
преподаватель

75 18,7
Сертификат
участника

7
ГАУ ДО ТО «ДТиС

«Пионер»
(Арт-парк)

Методический кейс «Использование
логопедических практик в процессе

становления певческого голоса у
детей в рамка ДООП по вокальному и

хоровому искусству»

Логачѐва Галина Леонидовна,
Шурлыгина Татьяна
Александровна, педагоги
дополнительного образования;
Иванус Любовь Сергеевна,
руководитель Центра
эстетического воспитания

170 42,5 3 место

8
МАУ ДО ДЮЦ «Вероника»

города Тюмени

Методический кейс к ДОП
по эстрадному вокалу

«Новое поколение-2024»

Джоголь Надежда Григорьевна,
педагог дополнительного
образования

146 36,5
Сертификат
участника

9
МАУ ДО ДЮЦ «Пламя»

города Тюмени

Методический кейс «Дефиле как
инструмент ранней профориентации в

программе художественной
направленности «Мастерская

красоты»

Мигалова Екатерина
Константиновна, педагог
дополнительного образования

115 28,7
Сертификат
участника

10
МАУ ДО ЦЭВД «В доме

Буркова» города Тюмени

Методический кейс дополнительной
общеразвивающей программы «В

мире прекрасного»

Ганенко Алена Сергеевна,
педагог дополнительного
образования

167 41,7
Сертификат
участника

 Номинация «Социально-гуманитарная направленность»

1
МАУ ДО «ВЦТ»,

Викуловский район

Методический кейс «Практика
организации наставничества в отряде

юных инспекторов дорожного
движения» по ДООП «ЮИД - новый

поворот»

Щитова Ирина Николаевна,
педагог дополнительного
образования;
Климова Оксана Петровна,
методист

183 45,7 1 место

2
ОДО МАУ ЦДОДГИ,

г.Ишим
Методический кейс к АДООП

«МатематикУчу»

Гаголкина Татьяна
Анатольевна, педагог
дополнительного образования

179 44,7 2 место

3
МАУ ДО ДДТ «Галактика»,

Сладковский район

Методический кейс «Методики
профориентационного

сопровождения» в ДООП «Всѐ в
твоих руках»

Юрьева Екатерина Андреевна,
Дѐмин Дмитрий Анатольевич,
педагоги дополнительного
образования;
Ефимова Наталья Павловна,
методист

124 31 3 место

Номинация «Естественнонаучная направленность»

1
МАУ ДО ДЮЦ «Пламя»

города Тюмени

Методический кейс «Использование
ТРИЗ-технологий в программе

естественнонаучной направленности
(на примере занятия «Введение в
экологию» ДОП «Экологическая

школа»)

Вологина Наталья Сергеевна,
педагог дополнительного
образования

135 33,7
Сертификат

участника

2
МАУДО «ЦТДТ» г.

Ялуторовска

Методический кейс
«В мире растений» к ДООП

естественнонаучной направленности
«ЭкоАрт»

Севостьянова Екатерина
Вячеславовна, педагог
дополнительного образования

169 42,2 2 место

3
ГАУ ДО ТО «ДТиС

«Пионер» (ДТ
«Кванториум»)

Методический кейс «Создание
условий для практической

деятельности обучающихся при
реализации ДООП

естественнонаучной направленности
«Гео/аэроквантум»

Власов Иван Дмитриевич,
педагог дополнительного
образования

174 43,5 1 место

4
ГАУ ДО ТО «ДТиС

«Пионер» (ДТ
«Кванториум»)

Методический кейс «Изучение
объектов окружающего мира

посредством решения кейсов в ДООП
«Гео/аэроквантум» мобильного

технопарка «Кванториум»

Попов Ярослав Сергеевич,
педагог дополнительного
образования

163 40,7 3 место

Номинация «Техническая направленность»

1 МАУ ДО ДДТ г. Тобольска
Методический кейс «Геймификация
на занятиях по робототехнике ДООП

«Lego, роботы и мы»

Слинкина Алена Сергеевна,
Слинкин Виктор Сергеевич,
педагоги дополнительного
образования;
Доронина Наталья Сергеевна,
методист

159 39,7 2 место

2
МАУ ДО ЦРТДиЮ «Грант»

города Тюмени

Методический кейс «Методический
полигон методик и технологий для

освоения основ проектной
деятельности в техническом

творчестве (обработке изделий из
дерева)»

Богацкая Елена Владимировна,
методист; Зелинская Татьяна
Владимировна, педагог
дополнительного образования

166 41,5 1 место

3
ГАУ ДО ТО «ДТиС

«Пионер» (ДТ
«Кванториум»)

Методический кейс «Реализация
ДООП «Промышленный
дизайн/промышленная

робототехника» в формате сетевого
взаимодействия с применением

онлайн-инструментов на примере
образовательной платформы «Stepik»

в условиях цифровизации»

Карина Алефтина Евгеньевна,
Прокопович Кристина
Аурелевна педагоги
дополнительного образования

84 21
Сертификат
участника

4
МАУ ДО «ЮЦРДМ

«Лидер», Юргинский
район

Методический кейс «Путешествие по
Лего стране» в рамках ДООП
«Академия конструирования»

Егорочкина Елена Николаевна,
педагог дополнительного
образования

121 30,2 3 место

Номинация «Туристско-краеведческая направленность»

1
МАУ ДО «Казанский центр

развития детей»

Методический кейс «Туризм для всех:
инклюзивные практики для детей

разных категорий» к адаптированной
ДООП «Туристы-друзья природы»

Филиппова Светлана
Владимировна, педагог
дополнительного образования

176 44 2 место

2 МАУ ДО ДДТ г. Тобольска

Методический кейс «Организация
тематической смены с обучающимися

в каникулярный период на примере
ДООП «Адвент-чемодан»

Прохорова Ирина Михайловна,
главный специалист;
Чаусова Елена Сергеевна,
педагог дополнительного
образования

194 48,5 1 место

3
ООО «УЦДПО «Академия

прикладных
квалификаций»

Методический кейс «Практика
профориентации в рамках ДОП

«Юный туроператор»

Землина Ольга Юрьевна,
генеральный директор, педагог
дополнительного образования

156 39 3 место

Номинация «Физкультурно-спортивная направленность»

1
 ГАУ ДО ТО «РЦДППВ

«Аванпост»
Методический кейс «Силовая

гимнастика» в ДООП «Полиатлон»

Никифорова Галина Олеговна,
педагог дополнительного
образования

126 42 2 место

2
МАУ ДО ДЮЦ «Град»

города Тюмени

Методический кейс к ДООП «Общая
физическая подготовка с элементами

дзюдо»

Грошенков Владимир
Алексеевич, педагог
дополнительного образования;
Зюбанова Екатерина
Михайловна, методист

131 43,6 1 место

3
МАУ ДО «ДЮСШ

Ярковского
муниципального района»

Методический кейс «Мое призвание –
физическая культура и спорт» по

ДООП по виду спорта «Лапта»

Гаврилов Михаил Сергеевич,
тренер-преподаватель;
Андреянова Ирина Рафиловна,
инструктор по спорту

115 38,3 3 место